
Nastavitelná rukojeť KOSSIKA RKS-V1 

Originální uživatelská příručka 

 

 

Je nutná zvláštní péče.  
 Přečtěte si uživatelskou 

příručku. 
Používejte ve spojení s 

tovární rukojetí. 

 
VAROVÁNÍ: Před instalací a použitím rukojeti KOSSIKA si pečlivě přečtěte a dodržujte všechny bezpečnostní 
pokyny z tohoto návodu k použití. Rovněž dodržujte všechny bezpečnostní pokyny z uživatelské příručky ke 
křovinořezu/vyžínači. Nesprávné použití může vést k vážným zraněním a může být životu nebezpečné. Tento 
návod k použití si uschovejte pro pozdější použití. 
 

Obsah sady - sestava nastavitelné rukojeti: 

• držák-svorka  pro upevnění na hnací trubku křovinořezu nebo strunové sekačky s dvěma 
rychloupínacími systémy 

• rukojeť s gumovou rukojetí a gumovým antivibračním tlumičem umístěným mezi rukojetí a 
držákem-svorkou. 

• tlustší a tenčí gumový antivibrační tlumič, který se montuje mezi držákem-svorkou a hnací trubkou 
křovinořezu/strunové sekačky : 

o tlustší tlumič: hnací trubka o průměru 24-26 mm 
o tenčí tlumič: hnací trubka o průměru 27-30 mm 

 

Popis, provoz a účel použití  
Rukojeť KOSSIKA je součástí vyměnitelného vybavení. Jedná se o univerzální 
příslušenství, které se montuje na křovinořez nebo strunovou sekačku (dále jen 
"stroj") před továrně nainstalovanou kruhovou trubkovou rukojetí, jejíž součástí 
je zábrana - omezovačem kroků. 
 
Rychloupínací systém umožňuje měnit polohu a výšku rukojeti ve všech směrech - 
rukojeť lze posouvat podél hnací trubky stroje a lze ji otáčet do stran, vlevo-vpravo 
a dopředu-dozadu. 
 
Účelem rukojeti KOSSIKA je držet stroj ve vhodné poloze, abyste mohli sekat vždy ve vzpřímeném postoji s 
rovnými zády bez ohledu na terén. 
 

Instalace a nastavení polohy 
Poznámka: Nastavitelná rukojeť KOSSIKA se instaluje před továrně nainstalovanou kruhovou trubkovou 
rukojetí, jak je znázorněno na obrázku níže. 

 

Obrázek 1: Pomocí rychloupínací páčky (2) vyšroubujte matici (1) a otevřete držák-svorku (3). 
Obrázek 2: Mezi hnací trubku (4) a držákem-svorkou (3) vložte gumový tlumič (5) o tloušťce odpovídající 
průměru hnací trubky vašeho stroje. Rukojeť s úchytem by měla být na levé straně stroje, jak je znázorněno na 
obrázku výše. 



Obrázek 3: Uzavřete objímku (3) kolem gumového tlumiče a prostrčte závitovou tyč rychloupínací páky (2) 
otvorem v horní části držáku-svorky a utáhněte na ní matici (1). 

Změňte polohu rukojeti pomocí dvou rychloupínacích páček:  

• Horní páka umožňuje uvolnit a změnit polohu rukojeti ve směru dopředu-
dozadu, a tím i výšku rukojeti. 

• Spodní páka umožňuje měnit polohu rukojeti podél hnací trubky stroje a v 
levopravém směru. 

Nastavte počáteční polohu rukojeti tak, aby byla posunuta přibližně o 30° doleva, jak je 
znázorněno na obrázku vpravo. 
 
Poté nastavte polohu rukojeti a stroj vyvážení . Vaše záda by měla být rovná, přičemž pravou rukou držíte 
ovládací rukojeť a levou rukou držící rukojeť KOSSIKA by měly být natažené v pracovní poloze. Hmotnost stroje 
musí být nesena ramenním popruhem/poutkem tak, aby byly paže odlehčeny.  
 
POZORNĚNÍ: Protože po nasazení rukojeti KOSSIKA se změní poloha vyvážení stroje, je důležité zajistit, že je 
stroj znovu vyvážen. 
 

Bezpečnostní pokyny a opatření  

Rukojeť KOSSIKA se nesmí používat bez kruhové trubkové rukojeti s továrně 
nainstalovanou zábranou (omezovačem kroků). Neodstraňujte zábranovou tyč 
ze stroje! 
 

Zábrana z výroby, označená na obrázku vpravo šipkou, je bezpečnostní prvek stroje, který 
zabraňuje vstupu nohy do pracovního prostoru žacího nástroje. 
 
Důležité: při sečení je nutné používat ochranné pomůcky - těsně přiléhající a nárazuvzdorné ochranné brýle 
(vyrobené v souladu s normou EN 166) a chrániče sluchu nebo jinou ochranu sluchu, jakož i vhodnou obuv s 
protiskluzovou podrážkou. 
 

Údržba 
Před každým sečením a v pravidelných intervalech během sečení musíte zkontrolovat, zda jsou oba 
rychloupínací systémy správně zajištěny a zda je rukojeť ve všech směrech pevně uchycena. Pokud rukojeť není 
zafixována a nedrží na místě pod zatížením, rukojeť nepoužívejte! V případě potřeby vyměňte opotřebované 
gumové tlumiče. 
 

ES prohlášení o shodě 
Výrobce "KOSSIKA d.o.o., Češnjevek 7, 4207 Cerklje na Gorenjskem, Slovinsko" prohlašuje na svou výhradní 
odpovědnost, že výrobek Nastavitelná rukojeť KOSSIKA, model RKS-V1, který spadá pod vyměnitelné zařízení 
určené k použití na křovinořezu, splňuje všechna příslušná ustanovení směrnice MD 2006/42/ES o strojních 
zařízeních a předpisů o bezpečnosti strojních zařízení, Úřední věstník Republiky Slovinsko č. 75/2008, 66/2010, 
74/2011, a byl vyvinut a vyroben v souladu s platnou harmonizovanou normou SIST EN ISO 11806-1:2012. 
Technickou dokumentaci vypracoval Miha Jereb, Češnjevek 7, 4207 Cerklje na Gorenjskem, Slovinsko. 
Technická dokumentace je uložena v sídle společnosti KOSSIKA d.o.o. 
 
Češnjevek, 1.8.2022 

Miha Jereb, ředitel společnosti KOSSIKA d.o.o. 
 
Vyrobeno společností: KOSSIKA d.o.o., Češnjevek 7, 4207 Cerklje na Gorenjskem, Slovinsko - www.kossika.com 


